



ANEXO I - "A" - TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 0804002/2019

1 - OBJETO DA CONTRATAÇÃO

1.1 - Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos destinados as Secretarias Municipais e Prefeitura.

2 - JUSTIFICATIVA

2.1 - A contratação desses serviços é de suma importância para o funcionamento dos Setores administrativos Municipal.

2.2 - Frizamos aqui que diversos Setores desta Administração Pública Municipal e Secretarias necessitam de varios tipos de formularios, envelopes e outros tipos de impresso sendo essencial para os Servidores e Usuários dos serviços Públicos.

2.3 - A cotação de preço foi baseada no comercio regional.

3 - OBJETIVO

3.1 - E da um bom atendimento e presta um serviço de boa qualidade aos Cidadões do Municipio de Primavera.

4 - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

4.1 - O prazo de vigência do contrato será a partir da data de sua assinatura até _____, podendo ser prorrogado conforme a necessidades da Secretaria Administração e Planejamento, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assist. e Promoção Social, Secretaria de Cultura, Desporto e Turism, Secretaria de Meio Ambiente com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

5 - CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



5.1 - Exercício 2019 Atividade 0401.041220052.2.042 Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2019 Atividade 0601.123680250.2.091 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2019 Atividade 0802.103010208.2.126 Apoio as Atividades do Fundo Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Exercício 2019 Atividade 0802.103010156.2.117 Apoio ao Programa NASF , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2019 Atividade 0802.103050245.2.134 Apoio ao Programa de Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2019 Atividade 0802.103040245.2.133 Apoio ao Programa de Vigilância Sanitária-VISA, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2019 Atividade 0802.103010156.2.121 Apoio ao Programa Saude da Familia-PSF , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2019 Atividade 0302.081220126.2.015 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2019 Atividade 1301.131220052.2.189 Manut. da Sec. Munic. de Cultura, Desporto de Lazer, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Exercício 2019 Atividade 1201.181220801.2.180 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica

6 - DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

6.1 - Como se trata de serviços gráficos o prestador fornecerá diversos e variados tipos de impressões conforme especificação fornecida pelo Órgão solicitante.

6.2 - A empresa prestadora do serviço fornecerá os produtos solicitados mediante a Ordem de Prestação de Serviços emitido pelo setor de Compras quando necessário Sem horário pre definido.

7 - DO LOCAL DE INSTALAÇÃO DO PRODUTO

7.1 - O serviço deverá ser fornecido de forma adequada e assegurando assim uma não interrupção dos serviços públicos prestados aos Cidadãos e aos servidores da Secretaria Administração e Planejamento, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



de Assist. e Promoção Social, Secretaria de Cultura, Desporto e Turism, Secretaria de Meio Ambiente.

7.2 - O Fornecimento do Produto deverá ser de acordo com a especificação da(o) Secretaria Administração e Planejamento, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assist. e Promoção Social, Secretaria de Cultura, Desporto e Turism, Secretaria de Meio Ambiente

8 - DA FISCALIZAÇÃO DO SERVIÇO

8.1 - A fiscalização da serviços prestado deverá ser efetuado pelo responsável do Setor Responsável, ou por outro servidor designado para esse fim, representando o(a) Secretaria Administração e Planejamento, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assist. e Promoção Social, Secretaria de Cultura, Desporto e Turism, Secretaria de Meio Ambiente.

9 - LISTA DE PRODUTOS

9.1 - ANEXO I - "B"(Planilha Digital)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	PAPEL TIMBRADO AP 75g, COLORIDO, FORMATO 8, BLOCO COM 100 PAGINAS.	600.00	BLOCO	15,980	9.588,00
00002	PASTA INSTITUCIONAL Papel triplex 300g, colorido, formato 4 aberto, verniz UV - bolsa aplicada.	10,000.00	UNIDADE	2,040	20.400,00
00003	BLOCO DE ANOTAÇÃO Papel Ap 75g, bi color, formato 16, bloco com 100 folhas	3,000.00	BLOCO	4,740	14.220,00
00004	CARTÃO DE VISITA Papel couche 300g, com plastico fosco fv, color, 90 x 50 mm	15,000.00	UNIDADE	0,310	4.650,00
00005	ENVELOPE PEQUENO COM SLOGAM PREFEITURA	15,000.00	UNIDADE	0,440	6.600,00
00006	OUTDOOR EM IMPRESSÃO DIGITAL PRODUÇÃO, IMPRESSÃO, INSTALAÇÃO E VEICULAÇÃO, 100% IMPRESSÃO DIGITAL, DE OUTDOORS				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



	160.00 UNIDADE	750,000	120.000,00
00007	CRACHAS PADRONIZADOS PRA FUNCIONARIOS		
	3,000.00 UNIDADE	6,250	18.750,00
00008	impressão em lona		
	400.00 UNIDADE	89,900	35.960,00
00009	IMPRESSÃO EM ADESIVOS		
	1,700.00 METRO QUADRADO	55,830	94.911,00
00010	PASTA COM BOLSA DE PAPELÃO		
	9,000.00 UNIDADE	4,350	39.150,00
00011	CAPA P/ IPTU		
	9,000.00 UNIDADE	0,760	6.840,00
00012	CAPAS DE PROCESSO 32 X 47 /1X1/SUP 250GR		
	30,000.00 UNIDADE	0,800	24.000,00
00013	CARTAZES FISCALIZAÇÃO DE OBRAS (AMARELO)22x42/3x0/180gr		
	3,600.00 UNIDADE	1,015	3.654,00
00014	CARTAZES FISCALIZAÇÃO DE OBRAS (VERDE) 22x42/3x0/180gr		
	1,200.00 UNIDADE	1,315	1.578,00
00015	CARTAZES INRERDITADO (VERMELHO)22x42/3x0/180gr		
	2,500.00 UNIDADE	1,165	2.912,50
00016	CARTAZES OBRAS EMBARGADA (VERMELHO)22x42/3x0/180gr		
	2,500.00 UNIDADE	1,165	2.912,50
00017	CARTINHAS AMBULANTE 8x11/4x4/180gr		
	6,000.00 UNIDADE	0,500	3.000,00
00018	CARTÕES 5x9cm/4x0/VERNIZ		
	15,000.00 UNIDADE	0,210	3.150,00
00019	CARTÕES DE VISITA 5x9cm 1x1/COMUM		
	90,000.00 UNIDADE	0,210	18.900,00
00020	CARTÕES DIVERSOS 5x9cm/4x0/PLAS		
	15,000.00 UNIDADE	0,890	13.350,00
00021	ENVELOPES OFICIO 11.5x22.9/1x0/90gr		
	30,000.00 UNIDADE	0,295	8.850,00
00022	ENVELOPES SACO BRANCO 20x28/1x0/90gr		
	15,000.00 UNIDADE	0,530	7.950,00
00023	ENVELOPES SACO BRANCO 24x34/1x0/90gr		
	15,000.00 UNIDADE	0,565	8.475,00
00024	FICHAS CADASTRO DE PINOS 1x1/16x23/180gr		
	15,000.00 UNIDADE	2,300	34.500,00
00025	FICHAS DE REMESSA 15x21/1x0/180gr		
	45,000.00 UNIDADE	0,660	29.700,00
00026	FLS OFICIO / 75g/1x1		
	36,000.00 UNIDADE	0,605	21.780,00
00027	FOLDER 21x30 / 4x4/150gr		
	120,000.00 UNIDADE	0,700	84.000,00
00028	FOLDER 21x30/4x4/couche 115g		
	120,000.00 UNIDADE	0,665	79.800,00
00029	FOLHETOS SEPRE O LIXO 4x4/22x32/col. 115gr		
	60,000.00 UNIDADE	0,655	39.300,00
00030	FOLHETOS DIA DO MEIO AMBIENTE 4x4/23x32/COL. 115gr		
	150,000.00 UNIDADE	0,630	94.500,00
00031	PROTOCOLO GERAL 12x16/1x0/180gr		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



	60,000.00 UNIDADE	6,760	405.600,00
00032	LIVROS DE PRONTUARIO 29X29,6, COLORIDA CAPA PAPEL TRIPLEX, MIOLO OFF-SET 90G 44 PAGINAS		
	3,000.00 UNIDADE	21,325	63.975,00
00033	SUBLINAÇÃO P/ CAMISAS E FAIXAS		
	1,400.00 METRO QUADRADO	12,040	16.856,00
00034	ADESIVO TIPO PLOTAGEM PARA VEICULO		
	106.00 UNIDADE	21,375	2.265,75
00035	ADESIVO TIPO PLOTAGEM PERFURANTE UN		
	120.00 UNIDADE	29,920	3.590,40
00036	BANNER IMPRESSO EM LONA 100X150 CM		
	120.00 UNIDADE	101,750	12.210,00
00037	BANNER IMPRESSO EM LONA 120X150 CM		
	120.00 UNIDADE	150,000	18.000,00
00038	BANNER IMPRESSO EM LONA 120X270 CM		
	120.00 UNIDADE	38,700	4.644,00
00039	BANNER IMPRESSO EM LONA 40X60 CM		
	120.00 UNIDADE	95,000	11.400,00
00040	BANNER IMPRESSO EM LONA 50X70 CM		
	120.00 UNIDADE	61,940	7.432,80
00041	BANNER IMPRESSO EM LONA 70X100 CM		
	120.00 UNIDADE	38,950	4.674,00
00042	BANNER IMPRESSO EM LONA 90X100 CM		
	120.00 UNIDADE	55,600	6.672,00
00043	BANNER IMPRESSP EM LONA 100X120 CM		
	120.00 UNIDADE	57,410	6.889,20
00044	ADESIVOS 10 CM X 15 CM COLOR		
	10,000.00 UNIDADE	1,225	12.250,00
00045	APOSTILA A4 C/ 5 FOLHAS F/V		
	5,000.00 UNIDADE	14,530	72.650,00
00046	BANNER 1,20M X0,80M		
	200.00 UNIDADE	52,500	10.500,00
00047	BANNER VERTICAL 0,80 CM X 1,30M IMP. EN 4 CORES, EM LONA		
	200.00 UNIDADE	72,190	14.438,00
00048	BLOCOS PARA COMUNICAÇÃO INTERNA F32 2X0 CORES- AP		
	150.00 BLOCO	13,750	2.062,50
00049	BOLETIM ESCOLAR - PAPEL AP 180G- IMP 4X0 CORES		
	10,000.00 UNIDADE	0,615	6.150,00
00050	BOLETIM ESCOLAR TAM.16X21 CM, PAPEL AP 180G 1X1 COR		
	10,000.00 UNIDADE	0,615	6.150,00
00051	BOLETIM ESCOLAR/1 E 2 ANO, IMPRESSAO OFFSET UMA COR FRENTE/VERSO EM PAPEL APERGAMINHADO 180G. FORMATO 21X30		
	20,000.00 UNIDADE	0,615	12.300,00
00052	BOLETIN ESCOLAR/EDUCAÇÃO INFANTIL, IMP OFFSET UMA COR, FRENTE E V ERSO EM PAPEL APERGAMINHADO 180G. F:21X30		
	20,000.00 UNIDADE	0,615	12.300,00
00053	BOLETIN ESCOLAR/ENSINO FUNDAMENTAL, IMP. OFFSET UMA COR, FRENTE/V ERSO		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



	EM PAPEL APERGAMINHADO 180G F16X21.		
	20,000.00 UNIDADE	0,530	10.600,00
00054	CADERNETA ESCOLAR DA 1 E 2 ETAPA-MIOLO		
	IMPRESSAO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADO 75G, CON 38 PAG.		
	E CAPA COLORIDA PERSONALIZADA EM PAPEL APERGAMINHADO 180G		
	2,000.00 UNIDADE	8,400	16.800,00
00055	CADERNETA ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL-MIOLO		
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINAHDO 75G, COM 38 PAG.		
	E CAPA COLORIDA PERSONALIZADA EM PAPEL APERGAMINHADO 180G.		
	2,000.00 UNIDADE	8,530	17.060,00
00056	CADERNETA ESCOLAR DE 3 E 4 ETAPA-MIOLO		
	2,000.00 UNIDADE	8,400	16.800,00
00057	CADERNETA ESCOLAR DE 5 A 8 SERIE-MIOLO		
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADA 75G, COM 42 PAG.		
	E CAPA COLORIDA		
	PERSONALIZADA EM PAPEL APERGAMINHADA 180G		
	4,000.00 UNIDADE	8,530	34.120,00
00058	CADERNETA ESCOLAR DE EDUCAÇÃO FISICA 1 E 2 ANO-MIOLO		
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADO 75G, COM 44 PAG.		
	E XCAPA COLORIDA		
	PERSONALIZADA, PAPEL APERGAMINHADO 1180G		
	2,000.00 UNIDADE	11,190	22.380,00
00059	CADERNETA ESCOLAR DE 1 ANO-MIOLO		
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADO 75G. COM 38 PAG E		
	CAPA COLORIDA PERSONALIZASA EM PAPEL APERGAMINHADO 180G		
	2,000.00 UNIDADE	8,530	17.060,00
00060	CADERNETA ECOLAR DO 2 ANO-MIOLO		
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADO 75G, COM 38 PAG E		
	CAPA COLORIDA PERSOLANIZADA EM PAPEL APERGAMINHADO 180G		
	2,000.00 UNIDADE	8,530	17.060,00
00061	CADERNETA ESCOLAR DOS ANOS INICIAIS-MIOLO		
	INPRESSÃO OFFSET UMA COR EM APPEL APERGAMINHADO 75G, COM 42 PAG E		
	CAPA COLORIDA PERSONALIZADA EM PAPEL APERGAMINHADO 180G		
	2,000.00 UNIDADE	8,530	17.060,00
00062	CARTAZ FORM. 02-COUCHE 115G IMP 4X0 CORES		
	50,000.00 UNIDADE	0,960	48.000,00
00063	CARTAZ FORM. 04 COLOR - COUCHE 115G IMP 4X0 CORES		
	10,000.00 UNIDADE	0,960	9.600,00
00064	CARTAZ FORM. 08-COUCHE 115G IMP 4X0 CORES		
	10,000.00 UNIDADE	0,860	8.600,00
00065	CERTICADO DE CONCLUSÃO ENSIMO FUNDAMENTAL		
	IMPRESSÃO OFFSET FRENTE/VERSO, DUAS CORES EM PAPEL APERGAMINHADO		
	180G. FORMATO: 21X30		
	4,000.00 UNIDADE	0,795	3.180,00
00066	CERTIFICADO FORM. A4 COLOR		
	20,000.00 UNIDADE	0,695	13.900,00
00067	CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DE EJA A4, COUCHE, A4		
	2,000.00 UNIDADE	0,695	1.390,00
00068	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO ENS. FUND. A4, COUCHE, COLOR		
	2,000.00 UNIDADE	0,810	1.620,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



00069	COMPROVANTE DE MATRICULA A4 C/ 100 FOLHAS			
	100.00 BLOCO	19,100		1.910,00
00070	CONVITES- FORMATO 15X21CM-COUCHE 180G-4X0 CORES			
	30,000.00 UNIDADE	1,095		32.850,00
00071	DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE A4 C/ 100 FOLHAS			
	100.00 BLOCO	11,580		1.158,00
00072	ENVELOPE TIPO OFICIO, 4X0 CORES, FORMATO 114MMX229MM			
	GRAMATURA DE 120 G/M2, POLICROMIA			
	10,000.00 UNIDADE	0,640		6.400,00
00073	FICHA DE APURAÇÃO DE FREQUENCIA/BOLSA FAMILIA			
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADO 75G.			
	FORMATO;21X30			
	2,000.00 UNIDADE	0,625		1.250,00
00074	FICHA DE CONCEITOS PARA 1 E 2 ANOS A4			
	100.00 BLOCO	17,130		1.713,00
00075	FICHA DE MATRICULA			
	20,000.00 UNIDADE	0,625		12.500,00
00076	FICHA DE PARECER PARA 1 E 2 ANOS A4			
	100.00 BLOCO	17,080		1.708,00
00077	FICHA DE PARECER PARA EDUCAÇÃO INFANTIL A4			
	100.00 BLOCO	17,855		1.785,50
00078	FICHA INDIVIDUAL A4-PAPEL AP			
	150.00 BLOCO	18,740		2.811,00
00079	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO/ENSINO FUNDAMENTAL 1 A 8 SERIE			
	IMPRESSAO OFFSET FRENTE/VERSO, UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADO			
	75G, FORMATO: 21X30			
	20,000.00 UNIDADE	0,600		12.000,00
00080	FICHAS DE MATRICULAS-PAPEL AP 180G-F8			
	10,000.00 UNIDADE	0,690		6.900,00
00081	FICHAS INDIVIDUAIS PAPEL AP 180G-F8			
	10,000.00 UNIDADE	0,675		6.750,00
00082	FOLDER FORM. 08 COLOR-COUCHE 115G IMP 4X4CORES			
	50,000.00 UNIDADE	0,775		38.750,00
00083	FOLHA DE FREQUENCIA DOS VIGIAS			
	IMPRESSAO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADO 75G. FORMATO			
	21X30			
	3,000.00 UNIDADE	0,625		1.875,00
00084	HISTORICO ESCOLAR.			
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR FRENTE/VERSO EM PAPEL APERGAMINHADO 75G.			
	FORMATO: 21X30			
	20,000.00 UNIDADE	1,200		24.000,00
00085	MAPA DE AVALIAÇÃO ANUAL ENS. FUNDAMENTAL E EJA			
	5,000.00 UNIDADE	0,575		2.875,00
00086	MAPA DE MATRICULA DA EDUCAÇÃO INFANTIL			
	3,000.00 UNIDADE	0,575		1.725,00
00087	MAPA DE MATRICULA DO ENSINO FUND. E EJA			
	2,000.00 UNIDADE	0,575		1.150,00
00088	PLANFLETO FORM. 08-COUCHE 115G IMP 4X4 CORES			
	50,000.00 UNIDADE	0,990		49.500,00
00089	PLANFLETO FORM, 32- COUCHE 115G IMP 4X4 CORES			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



	50,000.00 UNIDADE	0,950	47.500,00
00090	PASTAS PARA ENCONTROS DE FORMAÇÃO-F4-4X0 CORES -AP		
	20,000.00 UNIDADE	1,600	32.000,00
00091	PASTAS PARA MATRICULAS-F4-4X0 CORES - AP		
	10,000.00 UNIDADE	1,600	16.000,00
00092	RELATORIO FINAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 1 E 2 ANO		
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR COM PAPEL APERGAMINHADO 75G. F: 21XB30		
	2,000.00 UNIDADE	0,625	1.250,00
00093	RELATORIO FINAL DO ENSINO FUNDAMENTAL E EJA		
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR, FRENTE/VERSO EM PAPEL APERGAMINHADO		
	75G. FORMATO 21X30		
	2,000.00 UNIDADE	0,625	1.250,00
00094	RESSALVA E OU DECLARAÇÃO		
	IMPRESSÃO OFFSET UMA COR EM PAPEL APERGAMINHADO 75G. FORNATO:		
	21X30		
	20,000.00 UNIDADE	0,600	12.000,00
00095	RESSALVAS A4- 1X1 COR- PAPEL AP		
	100.00 BLOCO	0,600	60,00
00096	ADESIVO ALTO COLANTE		
	Com impressão colorida, tipo plotagem em veiculo.		
	80.00 METRO QUADRADO	28,760	2.300,80
00097	ATESTADO DE COMPARECIMENTO		
	IMPRESSÃO PRETO, PAPEL FORMATO A4, BLOCO COM 100 UNIDADE		
	100.00 BLOCO	10,010	1.001,00
00098	ATESTADO MEDICO		
	IMPRESSÃO NA COR PRETO, PAPEL TIPO FINO EM DUAS VIAS, TAMANHO		
	14,50 cm X 20,50 cm BLOCO COM 100 UNIDADES.		
	100.00 BLOCO	16,005	1.600,50
00099	BANER IMPRESSO EM LONA		
	Colorido, suporte de fixação		
	150.00 METRO QUADRADO	68,845	10.326,75
00100	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL		
	FORMATO PAPEL A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO 100 UNIDADES		
	200.00 BLOCO	18,460	3.692,00
00101	BPA CONSOLIDADO		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADE		
	25.00 BLOCO	21,340	533,50
00102	CADASTRO DOMICILIAR		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES		
	100.00 BLOCO	17,125	1.712,50
00103	CARIMBOS TIPO CAIXINHA		
	CONFECIONADO E M PLASTICO E BORRACHA ROMOVIVEL, TAMANHO:5cm X 7		
	cm		
	100.00 UNIDADE	58,500	5.850,00
00104	CARTAO MUNICIPAL FAMILIAR		
	IMPRESSÃO COLORIDA, PAPEL TIPO CARTOLINA, BLOCO COM 100 UNIDADES,		
	TAMANHO: 21 cm X 16 cm.		
	4,000.00 UNIDADE	0,505	2.020,00
00105	CARTEIRINHA DE PREVENÇÃO CANCER		

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



	IMPRESSÃO PRETO, PAPEL TIPO CARTOLINA, tamanho 22cm x 11cm		
	500.00 UNIDADE	0,420	210,00
00106	CARTEIRINHA PROGRAMA DE CONTROLE DA DIABETES CARTOLINA F/V		
	PAPEL TIPO CARTOLINA, IMPRESSÃO PRETO, TAMANHO 22cm x 11cm		
	500.00 UNIDADE	0,420	210,00
00107	CARTEIRINHA FISIOTERAPIA CARTOLINA		
	COR BRANCO, IMPRESSÃO PRETO, tamanho 22cm x 11cm		
	500.00 UNIDADE	0,445	222,50
00108	CARTEIRINHA PROGRAMA DE CONTROLE DA HIPERTENSAO		
	IMPRESSÃO PRETO, PAPEL TIPO CARTOLINA, 22cm x 11cm		
	500.00 UNIDADE	0,445	222,50
00109	CONTINUAÇÃO DO PRONTUARIO F/V		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO		
	50.00 BLOCO	16,130	806,50
00110	DST FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRA		
	FORMATO PAPEL A4, IMPRESSÃO PRETO, bloco com 100 unidades		
	50.00 BLOCO	17,270	863,50
00111	ENCAMINHAMENTO		
	IMPRESSÃO PRETO, bloco com 100 unidade de tamanho 29,5cm x 21cm		
	100.00 BLOCO	12,005	1.200,50
00112	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 35CM X24CM		
	Impressão preto, com logo da Secretaria Municipal de Saúde de Primavera Pará.		
	300.00 UNIDADE	0,700	210,00
00113	ENVELOPE BRANCO DE TAMANHO 47CM X 36CM		
	ENVELOPE BRANCO, IMPRESSAO, LOGO SMS		
	300.00 UNIDADE	1,250	375,00
00114	FICHA A F/V ,FORMATO A4/IMPRESSAO PRETO, BLOCO COM 100		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO		
	50.00 BLOCO	15,905	795,25
00115	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL		
	FICHA DE ATENDIMANTO INDIVIDUAL BLOCO, PAPEL A4 IMPRESSAO		
	PRETO, BLOCO CO 100 UNIDADES		
	50.00 BLOCO	14,985	749,25
00116	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA F/V		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES		
	50.00 BLOCO	14,820	741,00
00117	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - ACS		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES		
	100.00 BLOCO	18,695	1.869,50
00118	FICHA DE CONSULTA DE PRE-NATAL		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES		
	100.00 BLOCO	13,200	1.320,00
00119	FICHA DE PROCEDIMENTO		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES.		
	75.00 BLOCO	25,700	1.927,50
00120	FICHA DE REFERENCIA F/V		
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO COM BLOCO COM 100 UNIDADES		
	50.00 BLOCO	13,250	662,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



00121	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO ACS PAPEL A4/IMPRESSAO PRETO,BLOCO COM 100 UNIDADES 100.00 UNIDADE	14,800	1.480,00
00122	FICHA DE VISITA DOMICILIAR BL FORMATO DE PAPEL A4, IMPRESSÃO PRETO,bloco com 100 unidades 100.00 BLOCO	15,290	1.529,00
00123	FOLDER IMPRESSÃO COLORIDA Com imagens, impressão frente e verso, formato papel A4 16,000.00 UNIDADE	0,875	14.000,00
00124	FOLDER IMPRESSÃO PRETO/BRANCO Com imagem, impressão frete e verso, formato papel A4, unidades 16,000.00 UNIDADE	0,640	10.240,00
00125	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO,bloco com 100 unidades 50.00 BLOCO	17,505	875,25
00126	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO,bloco com 100 50.00 BLOCO	17,665	883,25
00127	PMA A2 PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO,bloco com 100 unidades 50.00 BLOCO	16,020	801,00
00128	PMA A2 COMPLEMENTAR PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO,bloco com 100 unidades 50.00 BLOCO	16,020	801,00
00129	PRODUÇÃO CPA 24H URGÊNCIA E EMERGÊNCIA F/V PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO,bloco com 100 unidades 100.00 BLOCO	16,020	1.602,00
00130	PROTUARIO DO CLIENTE/PACIENTE F/V PRO TUARIO DO CLIENTE/PACIENTE,PAPEL A4/IMPRESSAO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES 300.00 BLOCO	15,160	4.548,00
00131	RECEITUARIO C/ 2VIAS RECEITUARIO C2,IMPRESSAO PRETO,1ª VIA:PAPEL FINO NA COR BRANCO, 2ª VIA NA COR AMARELHO, BLOCO COM 100 UNIDADES 1,000.00 BLOCO	8,580	8.580,00
00132	RELATORIO DE PLANTOES RELATORIO PLANTAO CONDUTOR DE AMBULANCIA, PAPEL A4 IMPRESSAO PRETO,BLOCO COM 100 50.00 BLOCO	14,500	725,00
00133	REQUISIÇÃO DE EXAME REQUISIÇÃO DE EXAMES,PAPEL DE TAMANHO 10CM X 15CM,IMPRESSAO PRETO BLOCO COM 100 UNIDADES 500.00 BLOCO	7,495	3.747,50
00134	REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAMES CIPATOLÓGICOS PAPEL FOMARTO A4, IMPRESSÃO PRETO,BLOCO COM 100 UNIDADES 100.00 BLOCO	16,400	1.640,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



00135	SSA2 F/V PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES 25.00 BLOCO 19,960 499,00
00136	CADASTRO DO HIPERTENSO OU DIABETICO 1 VIA PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO 100 UNIDADES 50.00 BLOCO 15,000 750,00
00137	CONSENTIMENTO LIVRE ESCLARECIMENTO PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, bloco 100 unidade 50.00 BLOCO 16,500 825,00
00138	CTA FICHA TESTES RAPIDOS PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, 100 unidade 30.00 BLOCO 23,875 716,25
00139	FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA E DIABETICO PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, bloco 100 unidade 30.00 BLOCO 20,090 602,70
00140	FICHA DE DST-HIV PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, bloco 100 unidades 50.00 BLOCO 15,200 760,00
00141	FORMULARIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA F/V PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, 100 unidade 30.00 BLOCO 19,375 581,25
00142	TESTES RAPIDOS PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA SIFILIS PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, bloco 100 unidade 50.00 BLOCO 17,280 864,00
00143	ADESIVO TIPO PLOTAGEM PERFURANTE Aplicação em veiculos de divulgação 20.00 METRO QUADRADO 66,920 1.338,40
00144	BOLETIM DE CAMPO, LABORATÓRIO DE LEVANTAMENTO RÁPIDO DE INDICE-LIRA Bloco com 100 unidades 50.00 BLOCO 13,235 661,75
00145	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS TETRAVIRAL PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES 50.00 BLOCO 15,740 787,00
00146	BOLETIM DIARIO DE DOSES APLICADAS BCG PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO 100 UNIDADES 50.00 BLOCO 15,770 788,50
00147	CONTINUAÇÃO DA FICHA DE NOTIFICAÇÃO/INVESTIGAÇÃO DE EVENTOS DIVERSOS POS VACINA FORMATO PAPEL A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES 20.00 BLOCO 24,105 482,10
00148	CONTROLE DE EXAMES CITOLOGICOS FORMATO PAPEL A4, IMPRESSÃO PRETO, BLOCO COM 100 UNIDADES 50.00 BLOCO 13,500 675,00
00149	ENVELOPE BRANCO, IMPRESSÃO PRETO, TAMANHO 23cm X 16cm Impressão preto, com longo da Secretaria Municipal de Saúde de Primavera Pará/PMP, Bloco com 100 unidades. 50.00 UNIDADE 0,515 25,75
00150	INTINERÁRIO DE TRABALHO - ECD

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



	Bloco com 100 unidade			
	100.00 BLOCO	15,080		1.508,00
00151	LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICE DO AEDES AEGYPTI SUPERVISÃO DOS TRABALHOS			
	bloco com 100 unidades			
	50.00 BLOCO	16,160		808,00
00152	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE			
	Resumo do Boletim de campo e laboratorial-LIRAA Formulário para Digitação. Bloco 100 unidades			
	100.00 BLOCO	13,835		1.383,50
00153	ROTAVIRUS ORAL			
	PAPEL FORMATO A4, IMPRESSÃO PRETO, bloco com 100 unidades			
	50.00 BLOCO	15,080		754,00
00154	FICHA DE ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO			
	Papel formato A4, impressão preto, bloco com 100 unidades.			
	50.00 BLOCO	15,470		773,50
00155	BANNER IMPRESSO EM LONA 60X90 CM			
	20.00 UNIDADE	70,330		1.406,60
00156	FAIXA TECIDO EM METRO			
	20.00 UNIDADE	151,730		3.034,60
00157	PAPEL TIMBRADO UND			
	COM A LOGOTIPO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E PROGRAMAS ESPECIFICOS NA SOLICITAÇÃO.			
	10,000.00 UNIDADE	0,800		8.000,00
00158	ENVELOPE SACO			
	Papel Ap 120g, colorido, formato 26 x 36 cm			
	1,000.00 UNIDADE	0,220		220,00
00159	ENVELOPE OFICIO			
	papel Ap 120g, colorido, formato 11 x 22 cm			
	1,000.00 UNIDADE	0,260		260,00
00160	CAPA DE PROCESSO			
	Ap 180g, bi color, formato 4 aberto.			
	1,000.00 UNIDADE	0,800		800,00
00161	PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO			
	PARA PORTAS, MESAS E PAREDES			
	50.00 UNIDADE	0,550		27,50
00162	PAINEL PAPEL 9X3 M			
	IMPRESSOS EM VARIAS FOLHAS			
	10.00 UNIDADE	81,940		819,40
00163	PAINEL PAPEL 6X3 M			
	IMPRESSOS EM VARIAS FOLHAS			
	10.00 UNIDADE	82,690		826,90
00164	PAINEL PAPEL 3,5X4,5 M			
	IMPRESSO EM VARIAS FOLHAS			
	10.00 UNIDADE	37,000		370,00
00165	ADESIVO PAINEL 9X3 M			
	IMPRESSO EM VARIAS FOLHAS			
	10.00 UNIDADE	52,100		521,00
00166	ADESIVO PAINEL 3,5X4,5 M			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PRIMAVERA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA



	IMPRESSO EM VARIAS FOLHAS		
	10.00 UNIDADE	52,100	521,00
00167	ADESIVO PAINEL 6X3 M		
	IMPRESSO EM VARIAS FOLHAS		
	10.00 UNIDADE	52,100	521,00
00168	CARTAZ LAMBE LAMBE		
	TAMANHO 48X66 CM		
	1,000.00 UNIDADE	4,200	4.200,00
00169	OUTDOOR		
	10.00 UNIDADE	250,000	2.500,00
00170	ADESIVO ALTO COLANTE UND		
	TAMANHO(A4 29,7X21 CM), (A5 21X14,8 CM)		
	100.00 UNIDADE	2,400	240,00
		VALOR TOTAL R\$	2.274.017,40